

Marysienka i Napoleon - Walewice.



Walewice to wieś słynna w całej Polsce za sprawą romansu wszechczasów. To właśnie z tym miejscem wiąże się niezwykle romantyczna historia wielkiej miłości pięknej Polki, Marii Walewskiej i cesarza Francuzów, Napoleona Bonaparte.

Oto krótka historia romansu: Od chwili poznania się w Warszawie, Maria staje się obiektem adoracji ze strony Cesarza Francuzów. Jego starania wspierane były wszelkiego rodzaju naciskami ze strony otoczenia Walewskiej. W końcu młoda kobieta „ulega” jego urokowi i staje się cesarską metresą. Owocem jej pobytu w Wiedniu, u boku Napoleona, jest ciąża Marii, co przekonuje Cesarza, że to z winy jego żony, Józefiny, dotąd nie doczekał się prawowitego następcy.

W następstwie tych wydarzeń, Napoleon Bonaparte rozwodzi się z Józefiną, odsuwa od siebie swą polską kochankę i wybiera księżniczkę austriacką – Marię Ludwikę. Była to gorzka lekcja życia dla Walewskiej, która powraca do Polski i w Walewicach rodzi syna Napoleona. W metryce zostaje on zapisany jako Aleksander Florian Józef Walewski.



Walewice
Fot. Mirosław Olszycki

Cesarz zadbał o przyszłość matki swojego dziecka i samego Aleksandra. Obdarował ich pałacem pod Paryżem, a synowi nadał tytuł hrabiego. Już po rozstaniu we wrześniu 1814 roku Maria wraz z synem odwiedziła Napoleona na Elbie, a ostatni raz spotkała się z nim w 1815 roku przed zesłaniem na wyspę św. Heleny.

(źródło: <https://www.polskieradio.pl/39/156/Artykul/998765,Maria-Walewska-%e2%80%93-kochanka-Napoleona>).

Komentarz: tej wiosny, po zakończeniu mojej podróży za kontynent, wybrałem się w Polskę, po raz kolejny do Walewic. Być może dlatego, że znajduje się blisko Łodzi, a być może dlatego, że po prostu zakochałem się w tym urokliwym miejscu, nie tylko z powodu jego malowniczego położenia.

Klasykistyczny pałac w Walewicach został zaprojektowany przez Hilarego Szpilowskiego pod koniec XVIII w. i zbudowany przez Anastazego Walewskiego (szambelana króla polskiego Stanisława Augusta Poniatowskiego). To jeden z najciekawszych przykładów klasycystycznych siedzib polskich rodów szlacheckich w Polsce. Położony w rozległym parku i nad rzeką Mrogą skrywa w sobie wspaniałą historię Napoleona i Marysieńki. A wewnątrz pałacu same rarytasy: portret syna Marysieńki i Napoleona, Aleksandra, portret Marysieńki, dla których tłem są reprezentacyjne wnętrza zdobione murałami, kominkami, kunsztownymi meblami i intarsjowanymi podłogami.



Walewice
Fot. Mirosław Olszycki



Walewice
Fot. Mirosław Olszycki



Walewice
Fot. Mirosław Olszycki

A w jednym z pomieszczeń prawdziwe чудо: oryginalnie malowane tapety z motywami mitologicznymi zamówione na specjalne życzenie właścicieli pałacu w samym Paryżu!

Zachwycające miejsce!

Autor:



Mirosław Olszycki